ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 20 января 2017 г. № 38

                              МОСКВА

               О внесении изменений в постановление

    Правительства Российской Федерации от 2 июня 2015 г. № 530

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

постановление Правительства Российской Федерации от 2 июня  2015 г.

№ 530  "Об утверждении  Правил   предоставления   и   распределения

субсидий из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской

Федерации  на  софинансирование  региональных  программ   повышения

мобильности  трудовых  ресурсов  в  рамках  подпрограммы  "Активная

политика занятости населения  и  социальная  поддержка  безработных

граждан" государственной программы Российской Федерации "Содействие

занятости   населения"   (Собрание   законодательства    Российской

Федерации, 2015, № 24, ст. 3466; 2016, № 2, ст. 339).

     2. Установить  предельные  уровни  софинансирования  расходных

обязательств субъектов Российской Федерации из федерального бюджета

на реализацию региональных программ повышения мобильности  трудовых

ресурсов на 2017 год согласно приложению.

     3. Положения   настоящего    постановления    применяются    к

правоотношениям, возникающим при расчете размера субсидий,  начиная

с  субсидий,  предоставляемых  субъектам  Российской  Федерации   с

2017 года.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 20 января 2017 г. № 38

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

                 которые вносятся в постановление

    Правительства Российской Федерации от 2 июня 2015 г. № 530

     1. Абзац второй пункта 2 признать утратившим силу.

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     2. В  Правилах  предоставления  и  распределения  субсидий  из

федерального бюджета бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  на

софинансирование  региональных   программ   повышения   мобильности

трудовых  ресурсов  в  рамках   подпрограммы   "Активная   политика

занятости населения и  социальная  поддержка  безработных  граждан"

государственной   программы   Российской   Федерации    "Содействие

занятости населения", утвержденных указанным постановлением:

     а) в пункте 7 слова "форма которого утверждается Министерством

труда  и   социальной защиты Российской Федерации" заменить словами

"в соответствии  с типовой    формой    соглашения,    утверждаемой

Министерством финансов Российской Федерации";

     б) в  пункте 8  слова  "Соглашение  должно"  заменить  словами

"Соглашение,  а  также  порядок  внесения  изменений  в  соглашение

должны";

     в) пункт 9  дополнить  предложением   следующего   содержания:

"Размер субсидии, предоставляемой бюджету i-го субъекта  Российской

Федерации  (S ),  не  может  превышать  размера  потребности   i-го

             i

субъекта Российской Федерации в субсидии  (S   ),  рассчитанного  в

                                            itm

соответствии с пунктом 10 настоящих Правил.";

     г) пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:

     "10. Потребность i-го субъекта Российской Федерации в субсидии

(S   ) определяется по формуле:

  itm

             S    = ((N    x C) + (N     x C )) x K   ,

              itm      itm          itm1    1      itm

     где:

     N    - численность работников,  которых  планируется  привлечь

      itm

для  реализации  инвестиционных  проектов  в  рамках   региональных

программ  повышения  мобильности  трудовых  ресурсов  из  субъектов

Российской Федерации, не включенных в перечень (далее - работники),

в i-м субъекте Российской Федерации;

     С - размер финансовой поддержки, предоставляемой  работодателю

для привлечения одного работника, равный 225 тыс. рублей;

     N     -  численность  работников  в  i-м  субъекте  Российской

      itm1

Федерации,     трудоустроенных     в году,      предшествующем году

предоставления субсидии, в отношении которых перед работодателем не

выполнены обязательства по финансовой поддержке;

     С  - размер  возмещения  мер  поддержки  на  одного  работника

      1

работодателю,    который    трудоустроил     работников     в году,

предшествующем году предоставления субсидии, в  отношении  которого

не выполнены обязательства по финансовой поддержке;

     K    - предельный     уровень   софинансирования    расходного

      itm

обязательства субъекта Российской Федерации из федерального бюджета

при  реализации  региональной   программы   повышения   мобильности

трудовых ресурсов i-го субъекта Российской Федерации.

     11. Предельный     уровень     софинансирования     расходного

обязательства субъекта Российской Федерации из федерального бюджета

при  реализации  региональной   программы   повышения   мобильности

трудовых  ресурсов  i-го  субъекта  Российской   Федерации   (K   )

                                                               itm

определяется  в  соответствии  с  пунктом 13  Правил  формирования,

предоставления и распределения  субсидий  из  федерального  бюджета

бюджетам    субъектов    Российской     Федерации,     утвержденных

постановлением Правительства Российской  Федерации  от  30 сентября

2014 г.  № 999  "О формировании,  предоставлении  и   распределении

субсидий из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов  Российской

Федерации".";

     д) пункт 14 изложить в следующей редакции:

     "14. Перечисление  субсидии  осуществляется  в   установленном

порядке на  счет,  открытый  территориальному  органу  Федерального

казначейства в учреждении Центрального банка  Российской  Федерации

для  учета  операций  со  средствами  бюджета  субъекта  Российской

Федерации.

     Порядок и условия перечисления субсидий  в  бюджеты  субъектов

Российской  Федерации,  возврата  средств  из  бюджетов   субъектов

Российской  Федерации  в  федеральный  бюджет  в  случае  нарушения

обязательств,     предусмотренных     соглашениями,     установлены

пунктами 15 - 20 и 22 - 24 Правил  формирования,  предоставления  и

распределения субсидий из федерального бюджета  бюджетам  субъектов

Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999  "О формировании,

предоставлении и распределении  субсидий  из  федерального  бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации".";

     е) пункты 16 и 17 признать утратившими силу;

     ж) в пункте 18:

     после  слов  "следующего  за  отчетным  кварталом,"  дополнить

словами "за год - до 25 января года, следующего за отчетным,";

     слова "по форме, утвержденной" заменить  словами  "по  формам,

утвержденным";

     з) подпункт "а" пункта 20 изложить в следующей редакции:

     "а) доля работников, привлеченных работодателями - участниками

региональных программ повышения  мобильности  трудовых  ресурсов  в

отчетном периоде, в общей численности работников, предусмотренной в

соглашении;";

     и) пункт 22 признать утратившим силу.

                           ____________

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                      к постановлению Правительства

                                          Российской Федерации

                                        от 20 января 2017 г. № 38

                Предельные уровни софинансирования

       расходных обязательств субъектов Российской Федерации

    из федерального бюджета на реализацию региональных программ

        повышения мобильности трудовых ресурсов на 2017 год

-----------------------------------------------|-------------------

            Наименование субъекта              |Предельный уровень

             Российской Федерации              | софинансирования

                                               |    (процентов)

-----------------------------------------------|-------------------

Камчатский край                                95

Красноярский край                              59

Пермский край                                  56

Приморский край                                83

Хабаровский край                               76

Амурская область                               77

Архангельская область                          85

Вологодская область                            62

Калужская область                              48

Липецкая область                               54

Магаданская область                            88

Мурманская область                             53

Новосибирская область                          65

Сахалинская область                            27

Ульяновская область                            71

Чукотский автономный округ                     90

                           ____________